
 1 

Z á p i s  z 69. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 13.05.2009  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu č. 179/2009/OŽP o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na zhotovení projektové dokumentace 
protipovodňových opatření Města Šlapanice pro územní a stavební 
řízení. 

 
2. Závěrečné majetkové a finanční vypořádání Poradna pro rodinu, manželství a dítě, p. o.    

Usnesení: RM schvaluje závěrečnou bilanci aktiv a pasiv Poradny a majetkové a 
finanční vypořádání mezi Poradnou a zřizovatelem. V rámci 
závěrečného vypořádání bude do příjmů města zaúčtován zůstatek 
bankovních účtů Poradny k 01.01.2009, tj. 664.256,60 Kč a do 
účetnictví zřizovatele budou převzaty všechny závazky a pohledávky 
bez ohledu na to, zda jejich úhrada byla po 01.01.2009 provedena 
z účtu (nebo na účet) Poradny nebo zřizovatele. Z účtů Poradny na účet 
zřizovatele bude převedena částka 662.088,64 Kč. 

 
3. Návrh závěrečného účtu Města Šlapanice za rok 2008   

Usnesení: RM projednala celoroční hospodaření města a návrh závěrečného účtu 
za rok 2008 a ukládá: 

 - tajemníkovi zabezpečit jeho zveřejnění nejpozději 15 dní před 
jednáním příštího ZM způsobem stanoveným § 17 odst. 6 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

  - starostovi předložit na nejbližším jednání ZM ke schválení celoroční 
hospodaření města a závěrečný účet za rok 2008 včetně zprávy o 
přezkoumání hospodaření  v plném znění, včetně všech příloh a návrhu 
opatření k odstranění zjištěných nedostatků při přezkumu hospodaření 
odborem kontrolním a právním KÚ JmK. 

 
4. Přehled o vývoji plnění a čerpání rozpočtu, predikce dalšího vývoje 

Usnesení: RM schvaluje navrženou restrikci výdajů ve výši 8.800 tis. Kč 
a ukládá OF provést rozpočtové opatření, kterým budou úspory 
převedeny do rezervy § 6409. 

 RM schvaluje realizaci investičních akcí označených 
v seznamu akcí nezahrnutých do rozpočtu jako priorita 1 s tím, 
že jejich zahájení je podmíněno zajištěním financování 
investičním úvěrem. 

 RM doporučuje ZM schválit financování investičních akcí 
nezahrnutých do rozpočtu - priority 1 - podle předloženého 
seznamu investičním úvěrem. 

 RM ukládá starostovi oslovit Komerční banku, Českou 
spořitelnu a ČSOB s poptávkou úvěru na financování 
rekonstrukce pavilonu B ZŠ (předfinancování dotace a 
financování výdajů nekrytých dotací) a na realizaci naléhavých 
investic dosud nezařazených do rozpočtu na rok 2009. 

 
 
 
 
 



 2 

5. Valná hromada společnosti SATESO 
Usnesení:  Valná hromada přijala následující usnesení: 
   1. Schvaluje program jednání 
 2. Schvaluje navýšení základního jmění společnosti o nepeněžitý vklad 

movitého majetku – zametací čistící stroj BOSCHUNG S 3 – v hodnotě 
2.610.000 Kč (bez DPH), 3.105.900 Kč (s DPH),  která byla stanovena 
znaleckým posudkem číslo 029-04/2009 ze dne 15.04.2009.  

 3. Bere na vědomí informaci o zahájení rekultivace v areálu skládky 
mimo vlastní těleso skládky.  

 
6. SITA CZ, a. s. – Příloha  č. 2 ke Smlouvě č. 104102381 - změna č. 6 

Usnesení: RM schvaluje Přílohu č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti 
životního prostředí č. 104102381 - změna č. 6 uzavřenou mezi Městem 
Šlapanice a firmou SITA CZ, a. s. 

 
7. AVUS, spol. s. r. o. – smlouva o dílo č. 7/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 7/2009 na dodávku stavebních prací 
pro akci „Komplexní oprava a zateplení střechy Mateřské školy 
Hvězdička, Masarykovo nám 1664/6, Šlapanice“ s firmou AVUS, spol. 
s r. o. 

 
8. Chodník na ulici Ponětovská 

Usnesení: RM ukládá OISM zajistit geometrický plán pro řešení směny pozemků 
s manžely Murányi za účelem pokračování chodníku od Svatojánského 
náměstí v ulici Ponětovské a řešení nové předzahrádky. 

 RM ukládá OISM vyvěšení záměru na směnu části pozemku p. č. 664 
v k. ú. Šlapanice u Brna.   

 
9. PROSIG, s. r. o. – žádost o vyjádření k dotčení pozemků Města Šlapanice 

Usnesení: RM souhlasí, jako vlastník pozemků  p. č. KN 3445, KN 6004, PK 
3533/2 a PK 3487 dotčených stavbou  s názvem „Brno, VN320, odb. 
Bedřichovice – st. úprava“, s realizací stavby za podmínky, že dotčené 
pozemky budou vráceny do původního stavu. 

 
10. Manželé Vašíčkovi – žádost o povolení příjezdové cesty  k plánované novostavbě RD 

Usnesení: RM zamítá žádost manželů Vašíčkových o povolení napojení 
příjezdové cesty k plánovanému RD na p. č. KN1504 a KN 1500/2 
v k. ú. Šlapanice u Brna na účelovou komunikaci na ul. Brněnské. 

 
11. David Rumler – žádost o povolení sjezdu a vjezdu na místní komunikaci v ul. 

Bedřichovická 
Usnesení: RM vyslovuje souhlas vlastníka místní komunikace ul. Hřbitovní, 

s napojením sjezdu a vjezdu z budované garáže u RD pro pana Davida 
Rumlera, přes pozemek p. č. KN 400/1 v k. ú. Šlapanice u Brna ve 
vlastnictví města.  

 
 
 
 
 
12. Pronájem zasedací místnosti MěÚ Šlapanice, na Masarykově náměstí 



 3 

Usnesení: RM schvaluje žádost společnosti Tlapák a partners, s. r. o., Kartouzská 
4, Praha o pronájem zasedací místnosti MěÚ ve Šlapanicích na dobu tří 
dnů v průběhu II.Q.2009 pro účel firemní školící akce za cenu 3.500 
Kč/den. 

 
13. Finanční dar Klubu přátel a rodičů Základní umělecké školy J. Kvapila        

Usnesení: RM schvaluje finanční dar ve výši 3.000 Kč Klubu přátel a rodičů 
Základní umělecké školy J. Kvapila, tř. kpt. Jaroše 24, 602 00 Brno.  

 RM ukládá OF vypracovat darovací smlouvu. 
 


